

**Från:** Munkedals Kommun  
**Skickat:** den 14 november 2023 11:49  
**Till:** Margareta Svensson-Hjorth  
**Kopia:** Sabina Trohne  
**Ämne:** VB: Förslag till användande av medborgarbudget 2023

Vänliga hälsningar

Munkedals kommun  
Tel: 0524-180 00  
E-post: [kommun@munkedal.se](mailto:kommun@munkedal.se)  
Adress: Munkedals kommun, 455 80 Munkedal



**Från:** [REDACTED]  
**Skickat:** den 14 november 2023 11:39  
**Till:** Munkedals Kommun <[kommun@munkedal.se](mailto:kommun@munkedal.se)>  
**Ämne:** Förslag till användande av medborgarbudget 2023

Du får inte e-post ofta från [REDACTED]

Hej!

Nedan följer mitt förslag för användande av medborgarbudget 2023

## **Förslag om att använda 2023 års medborgarbudget för att anlägga en discgolfbana i Munkedals kommun**

### **Inledning**

Discgolf, eller frisbeegolf som det ibland kallas, är en sport som växt stort i Sverige under senare år. Sporten beräknas ha över 150 000 utövare i Sverige och nya banor växer fram i snabb takt. Även jag har fastnat för denna fantastiska sport och vill nu lägga fram ett förslag om att medborgarbudgeten för 2023 används för att anlägga en bana för discgolf i Munkedals kommun.

### **Vad är discgolf?**

Discgolf är en idrott och rekreationssport som handlar om att, på så få kast som möjligt, få en disc (frisbee) att landa i en kedjeförsedd korg. Sporten fungerar i stort som vanlig golf där man går en bana på vanligtvis 9 eller 18 hål och noterar antalet kast på varje hål. Utkastet görs från en tee (utkastområde) och nästa kast görs sedan där discen landar. Discgolf är en sport som är enkel att sätta sig in i och kan utövas av alla åldrar. Det är ett roligt och enkelt sätt att komma ut i

naturen och röra på sig med familj och vänner. Discgolf är lätt att börja med, men samtidigt mycket svårt att behärska. Det är en lättillgänglig (om det finns en bana i närheten) samt billig sport att utöva. Några hundralappar är allt som behövs för att köpa en disc och komma igång och kasta. Sporten passar lika bra för rekreation och utflykter med familjen som för tävlingsspel. Man kan spela mot sig själv eller andra.

### **Varför en bana i Munkedal?**

Jag anser att det vore mycket positivt för invånarna i kommunen med en discgolfbana. Det vore positivt både för folkhälsan och för utbudet av sport- och fritidsaktiviteter. En discgolfbana möjliggör för Munkedals invånare att komma ut i naturen och idrotta på ett enkelt och lättillgängligt sätt. Utöver att vara en positiv faktor för hälsan och idrottslivet hade en discgolfbana även varit en möjlighet att göra Munkedal till en än mer attraktiv ort att besöka. I nuläget finns det väldigt få banor i norra Bohuslän och det är relativt långt till närmsta bana. Munkedal har därför en stor möjlighet att haka på det växande intresset för discgolf och locka discgolfare i närområdet att besöka kommunen, vilket kan ha en positiv påverkan på besöksnäringen och för lokala företag.

### **Vad behövs för anläggandet av en bana?**

En bra discgolfbana är framförallt i behov av bra mark som även med fördel ligger lättillgängligt för att göra det lättare att ta sig ut och spela. Hålen är med fördel varierade, både vad gäller terräng samt vad gäller längd. En mix av långa och korta hål samt mellan skog och öppen terräng är att föredra, även om det också förekommer exempelvis rena skogsbanor eller parkbanor. Ett möjligt område i centrala Munkedal är nedanför Foss kyrka och ner mot vårdcentralen. Fälten där samt skogspartiet bort längs centrum samt skogspartiet upp mot skogsbackens förskola bör ha nog med plats för att inrymma en 18 håls bana. Det kan naturligtvis även finnas andra platser i kommunen som skulle kunna passa för en bana. Det finns företag som hjälper till både med design och anläggande av banor. *Discgolfpark* är ett företag som ägnar sig åt detta och som designat många banor runt om i Sverige, bland annat i vår grannkommun dals-ed. Kostnaderna för anläggande är även förhållandevis små jämfört med andra sportsatsningar och resultatet ger en bana som kan användas under många år. Efter anläggande krävs underhåll av banorna så som röjning av sly, klippning av gräsmattor, underhåll av tee etc. Beroende på var banan ligger varierar graden av underhåll.

Vad gäller underhåll är detta något som kommunen med stor sannolikhet kan få hjälp med av en lokal förening. I nuläget finns det en grupp discgolfare som håller på att se över möjligheterna att bilda en förening med säte i Munkedal/Uddevalla. Lokala föreningar samarbetar på många håll med kommuner vad gäller underhåll av banor etc. Detta finns det också möjlighet för med en bana i Munkedal.

Vad gäller storleken på banan bör kommunen, i varje fall på sikt, satsa på en 18 håls bana. Detta kan såklart göras genom att börja med en 9 håls bana som sedermera kan utökas, då även en 9 hålsbana medför mycket positivt för kommunen. Fördelarna med en 18 håls bana är bland annat att det på ett helt annat sätt möjliggör för en aktiv förening knuten till banan. En aktiv förening hjälper till att utveckla samt underhålla banan samt anordna verksamhet i form av träningar och

tävlingar. En 18 håls bana lockar även discgolfare längre bort och skulle göra Munkedal till en knutpunkt för discgolf i norra bohuslän då det i nuläget inte finns några 18 hålsbanor här.

### **Förslag på vidare läsning**

[www.svenskdiscgolf.se](http://www.svenskdiscgolf.se)

[www.discgolfpark.com](http://www.discgolfpark.com)

### **Förslag**

Att medborgarbudgeten för 2023 används för att anlägga en 9 eller 18 håls discgolfbana i kommunen.

Med vänliga hälsningar,

Jens Damgaard,  
Munkedals kommun  
2023-11-14